

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 21 Września.
3 Października. Rok 1861.

N^o 235.

Jutro, Śgo Franciszka Serafickiego W.

Jutro w Kościołach XX. *Franciszkanów, Bernardynów i Reformatów*, solennie obchodzony będzie Ołpust Śgo FRANCISZKA, Patryarchy i Założyciela *Serafickiego* Zakonu. Dziś i jutro Nieszpory o godzinie 4tej.

Onegdaj stosownie do Art. 13go Ukazu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, przywracającego Radę Stanu w Królestwie Polskiem, rozpoczęły się posiedzenia Ogólnego Zebrania tejże Rady. Po odśpiewaniu hymnu *Veni Creator* w urzędzonej na ten cel w salach b. Zamku Królewskiego Kaplicy i odprawieniu Mszy Śwej do DUCHA Śgo, celebrowanej przez JW. JX. Józefa *Juszyńskiego*, Biskupa Sandomierskiego, JW. Generał-Adjutant Hrabia *Lambert*, p. o. Niemiestnika JEGO C. K. MOŚCI w Królestwie, zagał, jako Prezes Rady posiedzenie w sali błękitnej, następującą przemową:

Panowie!

„Szczęśliwym się czuję, że mogę otworzyć pierwsze posiedzenie Ogólnego Zebrania Rady Stanu, w dniu oznaczonym na ten ważny akt w nowych urządzeniach nadanych Królestwu.

Krótkość czasu upłynionego od utworzenia Rady Stanu, zmiany zasad w zwierzchnim zarządzie i osobach go składających, stan kraju wreszcie, wymagający co chwilę wdania się władzy dla przywrócenia porządku publicznego, opóźniły ostateczne wypracowanie przygotowanych projektów do praw, jako też i przesłanie onych do Wydziałów Rady Stanu Królestwa.

Jednakże sprawozdania zwierzchników w różnych gałęzi zarządu za rok 1860, Budżet na rok 1862 i niektóre projekta do praw, wypracowane już w Komissjach Rządowych, poddane zostaną pod wasze narady.

Zwracam szczególnie uwagę waszą Panowie, na ważny projekt do prawa o oczyszczaniu, który mocno wpłynie na ustalenie spokojności i pomyślności krajowej.

Kończę Panowie wynurzeniem nadziei, że stałem zasem usiłowaniem będzie starać się wspólnie poznać prawdziwe potrzeby kraju, abezym mógł je ponieść do podnóżka Tronu, jako prawny wyraz życzeń dojrzałe rozważonych.”

Po skończonem zagajeniu, Członkowie Rady wykonali przepisana prawem przysięgę przed JW. Biskupem Sandomierskim.

P. o. *Warszawskiego Ober-Policmajstra*. — Podaje do wiadomości, że od godziny 10tej rano do 12tej w polednie, każdego dnia, przyjmować będę wszelkie zażalenia, prośby i podania w przedmiotach attrybucji policyjnych dotyczących; w rzeczach zaś nadzwyczajnych niecierpiących zwłoki, przyjmować będę tak w dzień jak i w nocy każdej chwili; prócz tego życzący, mogą podania zanoszone oddawać na ręce Urzędnika deżurnego, który w Ratuszu w mieszkaniu Ober-Policmajstra znajdować się będzie; na oddane podania żądający otrzymają stosowne pokwitowanie. — Warszawa dnia 20 Września (2 Paździer.) 1861 r. — Pułkownik, *Pitsudski*.

Nadeszłe do Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych doniesienia, przedstawiają w dalszym ciągu następujący obraz ruchu wyborczego w kraju:

Dnia 18 (30) Września r. b., odbyły się wybory do Rady Miejskiej w Piotrkowie, do której powołani zostali na Członków:

Adolf Dutkiewicz, *Natan Goldblum*, *Ignacy Grzędzica*, *Alexander Zieliński*, *Franciszek Kleszczowski*, *Józef Goliński*, *X. Klemens Skupiński*, *Hersz Finkelsztejn*, *Jan Malicki*, *Jakób Rozenberg*, *Alexander Szymański*, *Walenty Tchórzewski*.

Na Zastępców w: *Józef Michalecki*, *Franciszek Rykowski*, *Marcin Tenczyński*, *Walenty Kaźorowski*, *Piotr Miderski*, *Bogumił Stobiński*, *Piotr Uniszewski*, *Michał Michelsohn*, *Franciszek Thieme*, *Pinkus Horowicz*, *Faustyn Wyżnikiewicz*, *Ignacy Gnatowski*.

W tymże dniu w okręgu wyborczym Radomskim, do Rady Powiatu Piotrkowskiego, wybrani na Członków: *Bolesław Golebowski*, *Edw. Biedrzycki*, *Leop. Cielecki*, *Józef Kolaczowski*, *Józef Zielonka*, *X. Wincenty Gajewski*, *X. Michał Nowakowski*.

Na zastępców: *Abraham Böhm*, *Wład. Siemiński*, *Izydor Czarnomski*, *Leon Siemiński*, *Stanis. Krompoltz*, *Fran. Zbijewski*, *Jan Szymański*.

W Okręgu wyborczym Jedlińskim d. 18 (30) Września r. b., wybrani zostali do Rady Powiatowej Radomskiej, na Członków: *Władysław Grodziński*, *X. Teofil Jakubowski*, *Piotr Kalisz*, *Jan Kornaszewski*, *Ig. Boski*, *Ludwik KolnarSKI*, *Mieczysław Zdzitowiecki*, *Hippolit Makomski*.

Na Zastępców: *Tadeusz Kiciński*, *Sewer Trzoiński*, *Adolf Bukowiecki*, *X. Józef Gacki*, *Karol Gordon*, *Stefan Wąsowicz*, *Alexander Mirecki*, *X. Jan Kloczkowski*.

W Sobotę to jest dnia 5 b. m., jako w 3cią rocznicę skonu ś. p. *Marjanny z Łaszczów*, 1go ślubu *Zaleskiej*, 2go *Rakowskiej*, Wdowy po b. Naczelniku Kancelarji w Komissji Sprawiedliwości, odbędzie się o godz. 10^{1/2} z rana w Kościele XX. *Bernardynów*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostałe Dzieci też, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Justyna z *Krzyżanowskich Szopenowa*, Wdowa, po krótkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 81, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Córka wraz ze swoim Mężem, Wnuki i Prawnuczka, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5ej po południu, z Kościoła Śgo *Krzyża*, na cmentarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 5 b. m. o godzinie 10tej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Ś. p. *Piotr Staski* Emeryt, przeżywszy lat 74, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosł się do wieczności. Pozostała w smutku Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajomych, i Kolegów, na Exportację zwłok Jego, jutro o godz. 3ej po południu, z Domu przy ulicy *Ogródowej* pod Nr 862, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Ambroży *Suffczyński*, Ekonom Instytutu Szlacheckiego, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 75, onegdaj życie zakończył. Pozostała w smutku Żona, Córki, Zięciowie i Wnuki, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 2ej po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, na ementarz Powązkowski.

Katarzyna *Dutkiewicz*, Panna, Artystka Dramatyczna Teatrów Warszawskich, w wieku lat 37, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Matka wraz z Familją, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na ementarz Powązkowski.

W Kolonji umarł 22go z. m. Architekt *Zwirner*, podług którego planów dokończa się obecnie budowa słynnej Katedry miejscowej. Jest to wielka strata dla sztuki.

Wyszedł z druku Nr 39 *Gazety Rolniczej*, który zawiera w sobie następujące artykuły: o główniejszych chorobach roślin zbożowych, i przygotowaniu nasion zbóż ozimych do siewu, przez *Toporczyka*. O sprzeczności potrawów (z dwoma rycinami). Kilka myśli o rozszerzeniu oświaty wśród ludu przez czytanie. Proba maszyny do wrywania drzew z korzeniami i pniów sterzących po drzewach ściętych, odbyta w lesie Łomiankowskim pod Warszawą pod dyktando wynalazcy *J. Wagnera* (z 2 ryc.). Korrespondencje, gospodarskie z Poznania i z Litwy, przez *Tomasza Snarskiego*. Nowiny gospodarskie. Korrespondencja Redakcji. *Gazeta Rolnicza* w następnym kwartale IV wychodzić będzie na tych samych co dotąd warunkach. Cena rs. 1 kwartalnie na stacjach pocztowych; dodane zostaną w kwartale IV r. b. bezpłatnie: książka *Katechizm rolnictwa*, mapa kolorowana, dokonane urządzenia lasów nizko i wysokopiennych w kraju obejmująca, oraz nasiona drzew i roślin gospodarskich, które są rzadkością. Nowi prenumerotorowie poprzednie dodatki i książkę *Rolnik początkujący* otrzymają bezpłatnie.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od I. P. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od M. B. kop: 30 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem XX. *Reformatów*, i kop: 30 na światło przed *PANEM JEZUSEM* przed Kościołem Śgo Krzyża. — Od O. X. rs. 1 kop: 50 dla Starców i kalek pod opieką Warszaws: Tow: Dobroczyńności zostających. — Bezimiennie rs. 1 dla ociemniałego *Kwiatkowskiego*, rs. 1 dla ociemniałego *Głębockiego* i rs. 1 dla ociemniałego *Dembickiego*.

Lwowski Komitet Towarzystwa Gospodarskiego, również jak i Komisja wydawnictw ludowych, poniosła temi dniami stratę jednego z czynnych swych Członków w osobie ś. p. *Ludwika Komornickiego*. Zmarły był wielkim miłośnikiem jedwabnictwa i wiele przyczynił się do zaprowadzenia i rozpowszechnienia go we Lwowie. Cokolwiek pod tym względem dokonano w Galicji, stało się po większej części za jego współudziałem, poradą lub pośrednictwem.

Na listowne zapytanie Pani X. gdzie znajduje się ogrodnik *Wiśniewski*, 72-letni starzec, sparaliżowany i wraz z całą rodziną pozostający bez żadnych środków utrzymania, oświadczamy, iż tenże zamieszkuje w domu Nr 626, w hotelu Kowieńskim, przy ulicy Koziej, na 3cim piętrze na poddaszu, pierwsze wschody za bramą na lewo.

Kazimierz Ludwik Podolski, Obrońca przy Rządzącym Senacie, przeniósł mieszkanie z pod Nru 587, do domu Nro 1777 przy ulicy Śto-Jerskiej. Wszelkie przeto wręczenia w tem nowo obranem obranem mieszkaniu, za prawnie dopełniane uznane będą.

W nocy zeszłej Środy na Czwartek, zdarzyło się nieszczęście na koleji żelaznej pod Kostelą w Węgrzech, nad jeziorem Balaton. Dwa pociągi, towarowy i osobowy, uderzyły o siebie; obie lokomotywy popusute, większa część wozów pociągu towarowego pogruchotana, wielu zabitych i niebezpiecznie ranionych. Depesza była wysłana dla sprowadzenia Lekarzy, których pilnie żądano.

Od nowo-ustanowionego wodotrysku przy statuy *Kopernika* na Krakow: Przedmieściu, prowadzona była, jak to donosiliśmy, w dalszym ciągu robota z układaniem rur wodociagowych przez ulice Nowy-Swiat, Ordynackie, do ulicy Alexandrja, i przy takowej niebawem podobny wytrysk ustawiony zostanie, w miejscu gdzie się odbywa sprzedaż mięsa, i tym podobnych artykułów żywności, czyli na tak zwanem Sułkowskiem, gdzie już studnia do wytrysku jest wymurowana. Będzie to także dla ludności w tej okolicy miasta zamieszkałej, jak i dla dostawiających z okolic miejskich wiktuały na wspomniany targ, czysta korzyść, która oddawna już w udogodnieniu oczekiwaną była.

Po tutejszych fabrykach machin i narzędzi rolniczych, tyle pozamawiano młocarń, iż fabryki te nie są w stanie zadosyć uczynić wszystkim wymaganiom. Zda się że obawa o brak rąk do pracy jest najgłówniejszym do tego powodem.

W Marsylji i okolicach panuje zaraza na nierogaciznę. Skutkiem tego wydano zakaz bicia wieprzy w mieście i przywożenia wieprzowiny z okolic.

Dziedzic *Stawisk* w Powiecie Łomżyńskim P. *Kisielnicki*, przystępuje do budowy tamże młyna parowego, który rocznie ma wymiełać 60,000 korcy zboża. Wielka machina parowa do tego młyna, pochodzi ze znanej fabryki P. *Cegielskiego* w Poznaniu.

Front gmachu Resursy Obywatelskiej, już się odsłonił i można dziś sądzić o piękności onego. Przyozdobią go wkrótce jeszcze statuy *Muz*, *Kupidyna* i inne ozdoby rzeźbiarskie, wyszłe z pod talentowanego dłuta P. *Święckiego*, a ku wzniesieniu których, już nawet przygotowania uczyniono.

Rozmaite przedmioty znalezione w Ogrodzie Saskim, przez wychowalców Zakładu Sierot rozdających wode, odebrać można za udowodnieniem w Kancellarji Warsz: Tow: Dobr: w godzinach od 9 do 12 rano, i od 4 do 7ej wieczorem. Przedmioty te są następujące: szklanka kolorowa duża; szklaneczka mała zwyczajna; loteryjka w pudełku; książka niemiecka; tabskierka; szcztoteczka do włosów; broszka czarna; krzyżyk z tasiemką; kornka z medalikiem; książeczka do notat; parasolka damska; i kilka łokci perkalu białego.

W Węgrzech w r. b. urodzaje muszą być wielkie, skoro dowóz zboża z tamtąd do Wiednia tak jest wielki, że nawet kolej żelazna nie jest w możności obsłużenia wysyłanym transportom. Pszenicę nawet węgierską wywożą aż do Paryża.

Tyle poszukiwana w Siedmiogrodzie kukurydza, zupełnie chybiła w tym roku, i dziś cena jej dochodzi za tak zwaną także *mierzycę*, do wysokości rubla sr:.

Na ulicy Elektoalnej, przy gmachu Bankowym, rozpoczęto przerabianie kanału, ztąd jazda tylko jedną połową tej części ulicy odbywa się.

W d. 1 b. m. przybyła do Warszawy partja parobków ze Szlązka, i wyprawiona została, na miejsce przeznaczenia swego do dóbr Grzmucina w Póie i Guber: Radomskiej położonych, własnością W. Gorzkowskiej będących. Parobcy ci, sprowadzeni zostali, za pośrednictwem Kantoru Ziemiańskiego J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 53¹/₄ do rs. 1 kop: 60³/₄; za garniec od kop: 50 do kop: 52¹/₂.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 78; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 73, wartość kuponu kop: 2²/₆; za listy zastawne II'go Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 93, dają rs. 14 kop: 91, wartość kuponu kop: 16²/₃; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, dają rs. 69 kop: 50.

AMERYKA. — *New-York Herald* z 14go Września donosi co następuje: Przybył tu Xiążę Joinville, w towarzystwie swego syna, Xięcia Pentkiewre, oraz swych synowców, Hr: Paryża i Xcia Chartres. Po umieszczeniu swego syna w szkole nawigacyjnej, Xiążę Joinville, uda się wraz z dostojnymi swymi synowcami i orszakami, do Washingtonu, dla złożenia uszanowania Prezydentowi i Gabinetowi. Następnie dostojni podróżni udadzą się do prowincji wschodnich, dla obejrzenia ogromnych łak, wrócą potem na północ, i zwiedzą miasta fabryczne wzniesione na brzegach wielkich jezior, a nakoniec po obejrzeniu katarakty Niagara, przybędą tu powtórnie, i odpłyną do Anglii. — Według depeszy z Montreal z 13 Września, Xiążę Napoleon, obecnym był 12go t. m. na przeglądzie załogi pomienionego miasta, po czem przyjął zaproszenie Jenerała Williams na obiad, a nazajtruz miał udać się do Quebecu. (St: Anz).

ANGLJA. *London*, 27go Wrześ.: — Xiążę Leopold Hohenzollern-Sigmaringen z małżonką, oraz Xiążęta Karol Oporto i Don Juan, udali się wczoraj do Gravesend, ztąd odpłyną do Antwerpji. — Ministerjum handlu ogłosiło wykaz statków rozbitych w roku z. na wodach dołączonych Królestw Wielkiej Brytanji. Wiadomo, iż rok zeszyły odznaczył się nadzwyczajnymi burzami; to też i liczba wypadków nieszczęśliwych z okrętami była nader wielka. Wszystkich w ogóle statków rozbitych było 1,379, przyczem 536 osób życie utraciło, a wartość przedmiotów zatopionych wynosi około pół miliona fasz. Pociągając obok tych nieszczęść jest ta okoliczność, iż liczba ludzi, którzy w tych wypadkach życie postradali, wynosi o jedną trzecią część mniej niż to miało w przecięciu miejsce w latach poprzednich, co przypisać należy nie tyle ślepeму trafowi, ile pomnożeniu i wydoskonaleniu aparatów, za pomocą których ocalono życie 2,152 osobom. Najbardziej ucierpiały statki, któremi przewożono węgiel, częścią z powodu żegluga w pobliżu brzegów, głównie zaś z powodu obracania na ten cel zbyt starych statków. (Patrie).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 28go Wrześ.: — *Gazeta Wiedeńska* ogłosiła dziś wiadomość urzędową, że Cesarz reskryptem z daty 19 b. m., zwołał Sejm Wielkiego Xięstwa Siedmiogrodzkiego do miasta Karlsburga, na dzień 4ty Listopada.

FRANCJA. *Paryż*, 28go Wrześ.: — Potwierdza się w zupełności podane poprzednio przez dzienniki przypuszczenie, iż wszelkie rezolucje w przedmiocie polityki zagranicznej, nastąpią dopiero po zjeździe w Compiegne. Zapewniają nawet, że P. Benedetti, uda się na swe stanowisko do Turynu, dopiero po widzeniu się Cesarza z Królem Pruskim. Dotąd wymieniają tylko 3ch Ministrów jako mających znajdować się w Compiegne w chwili wizyty Królewskiej, mianowicie PP. Thouvenel, Hr: Walewskiego i Marszałka Vaillant, z czego jednak wnosić nie należy, iżby inni Ministrowie nie zostali też tam następnie powołani. Królowi Pruskiemu, oprócz 6u Adjutantów, z których 2ch Jenerałów i 4ch Pułkowników, towarzyszyć będzie także P. Bernstorff, następca P. Schleinitz na posadzie Ministra spraw zagr. — Według nadeszłych tu wiadomości, Królowie Wirtemberski, Bawarski i Saski, znajdować się będą 2 Listop: na zjeździe Cesarza Austriackiego z Królem Pruskim. — *Monitor* ogłosił wczoraj dekret dotyczący nadzwyczajnego kredytu 4,800,000 fr: na muzeum Campana, którego większą część nabył Rząd Francuzki. — P. Heuguart, Konsul Francuzki w Skutari, mianowany został, w miejsce P. Tissot, Członkiem Komisji w Hercegowinie. (St: Anz).

MARSYLJA, 28 Wrześ.: — Odbyto dziś rewizję mieszkańców obwinionych o udział w werbunku ochotników do band reakcjonistów neapolitańskich. Dwie osoby zostały aresztowane. (Patrie).

NIEMCY. *Darmstadt*, 27 Wrześ.: — Król i Królowa Prusey, przybyli tu dziś po południu z Koblenz, i udali się niezwłocznie w dalszą podróż do Baden-Baden. Ich KK. MM. powitane zostały w Bahnhofie przez Ich Wielko: Xiążęce Wysokoście Xcia Karola z Małżonką, oraz Xięcia Wilhelma.

MONACHIUM, 27 Wrześ.: — Owdowiała Królowa Pruska, udała się wczoraj z Tegernsee do Possenhofen, gdzie przed powrotem do Berlina, zabawi kilka dni w kole swych dostojnych krewnych. — Król polecił Xciu Luitpoldowi, ażeby go reprezentował w Królewcu na uroczystości koronacji Króla Pruskiego. Xiążę przeto pomieniony uda się w połowie przyszłego miesiąca na Dwór Pruski. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. *Turyn*, 28 Wrześ.: — Broszura Xdza Passaglia, w kwestji władzy doczesnej, wydana we Florencji przez xięgarza Lemonnier, wywarła tu głębokie wrażenie. Broszura ta, potępiła władzę doczesną. Dzienniki poświęcają jej ocenieniu całe artykuły, a pisma liberalne cieszą się z poparcia jakie im daje najznakomitszy z tegoczesnych teologów włoskich. — Jenerał Della-Rocca, uda się w missji specjalnej do Konstantynopolu, i po drodze zawinie do Aten, dla złożenia Królowej, w imieniu swego Monarchy, powinszowań z powodu uniknięcia zamachu na jej życie wymierzonego. — Według wiadomości z Romanji, synowie Królewscy doznają w swej podróży jak najsympatyczniejszego przyjęcia.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Depesze z Paryża, datowane 1go b. m. nie przynoszą żadnej wiadomości oprócz doniesienia, że Cesarz przybył tegoż dnia rano do St. Cloud. Powrót Monarchy i zbliżający się koniec ferji dyplomatycznych, nadają zapewne nieco więcej ruchu polityce i przyspieszą ostateczne za-

łatwienie kwestji rozmaitych oddawna rozwiązania oczekujących. — Ambassadorsowie Siamscy, zapomnieni już cokolwiek przez tak zaciekawionych początkowo nimi Paryżan, odплыли w Sobotę zesłaż z Marsyli do Alexandrii. Odwożąc ich fregata *Asmodea*, ztrzyma się w Civita-Vecchia, gdyż Siamczycy zamierzają złożyć wizytę Ojcu Śmu w Rzymie. — Działania wspólne Anglii, Francji i Hiszpanji w Meksyku, zapewne dojdzie do skutku. Jenerał *Sorrano*, Gubernator Kuby, otrzymał rozkaz wstrzymania wyprawy Meksykańskiej, zdaje się jednak, że ostateczny układ w tym przedmiocie nie przedziej jak w początku Paździer: zawarty zostanie.

Dzienniki Francuzkie, mianowicie też *Pays*, opierając się na wstrzymanych korespondencjach, utrzymują, że porządek we Włoszech południowych wkrótce przywrócony będzie. Organa legitymiczne dowodzą przeciwnie, ogłaszając już to proklamacje *Borgesa* do Kalabryczyków, już też wątpliwe wiadomości o przewadze band reakcyjnych. Doniesień tych jednak nie popiera żadna despesza urzędowa. — Pogłoska, jakoby *Christen*, miał być rozstrzelany w Neapolu, jest mylną. — Podług wiadomości nadeszłych 29 z. m. ze Scutari do Tryestu, wątpić należy, aby przyszło do kroków nieprzyjacielskich między Czarnogórcami a Turkami.

ROZMAITOŚCI. — Przed kilku dniami odbyło się zgromadzenie straży policyjnej całego cyrkułu miasta Londynu, na którym uchwalono podać petycję o uwolnienie w Niedzielę od służby. Mówcy oświadczyli, że nietylko dla odpooczynku potrzebują tego dnia jednego, lecz że chcą go poświęcić nabożeństwu, i nie pojmują, dla czego ich gorzej jak zbrodniarzy traktują, i Niedzieli święcić nie pozwalają. *Examiner* robi humorystyczną uwagę, że wniosek dałby się łatwo wykonać, byleby policjanci wyjednali sobie u złodziei słowo honoru, że także w Niedzielę pracować nie będą; mówią przecie, że są honorowi złodzieje. — Niedawno bawiło się kilku młodych ludzi na francuzko belgijskiej granicy puszczeniem bardzo dużego latawca papierowego. Nagle rwie się sznur i latawiec leci daleko na stronę belgijską, ale chłopcy doganiają go szczęśliwie. Po chwili wracają na swoją stronę ciągnąc znowu za sobą wypuszczzonego w powietrze latawca. Urzędnicy celni przypatrywali się spokojnie tej niewinnej zabawce, niedomyślając się wcale, że z latawcem przemyciono drogą napowietrzną dość znaczną ilość cygar belgijskich. — Xże *Buckingham*, o którego śmierci dzienniki niedawno doniosły, zaasekurował był swe życie za 300,000 fst: (około 13 milionów złp:). Rozmaite kompanje które te assekuracje były przyjęły, teraz się gotują do wypłat. Ponieważ wedle brzmienia ustawy kompanje nie mogą assekurować życia ludzkiego wyżej nad 3,000 fst:, wypada więc że Xiążę *Buckingham* zaasekurował był siebie przynajmniej w stu tego rodzaju stowarzyszeniach.

DONIESIENIA.

Do sprzedania dwa **Okrycia**, świeżo z zagranicy przywiezione, wcale nieużywane, w najświeższym guście; Szal welniany w kratki czarne z białem i jedwabny Kamlot czarny w szlucie na suknie, także Samowar nieużywany, wszystko to za bardzo umiarkowaną cenę; dowiedzieć się można przy ulicy Jerolimskiej w domu Nr 1580 L, u Właścicieli.

Wiadomość dla PP. PIWOWARÓW.

Jest do sprzedania partja **CHMIELU**. Życzący ją nabyć, raczą nadesłać swój adres, do Szwajcara Hotelu Saskiego.

KOSZUL wyborowych po rs. 2, oraz innej **BIELIZNY** w różnych gatunkach, po cenach umiarkowanych. Magazyn **S. ZIEFFERBLATA**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476, poleca się szanownej Publiczności.

Franciszek Piętka, mając pozwolenie od Władzy Szkolnej, przyjmuje Uczniów Szkół Rządowych na stancje. — Mieszka przy ulicy Wiejskiej Nr 1733, trzeci dom za Instytutem Głuchoniemych, w bliskości gmachu Instytutu Szlacheckiego w którym otwarte będą kursa przygotowawcze.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania każdego czasu **Sklep Norymberski** z wszelkimi dogodnościami, jako to: Szafy w dobrym stanie oszklone, z towarami bardzo praktycznymi, oraz Pokój obszerny tuż przy sklepie, a to za cenę bardzo przystępną, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1291, wprost Ogrodu tak zwanego Boboli; nadmieniam się, że Sklep ten od lat wielu egzystuje z dobrem powodzeniem.

W mieście Żarnowie, Okręgu Konieckim, na trakcie z Piotrkowa do Riele, na Stacji Pocztowej, utworzyłem **Handel Trunków** zagranicznych i krajowych, korzeni, przytem można dostać wszelkiego jedzenia, przyzwoity nocleg i w Zajezdzie stosowne pomieszczenie, po cenach przystępnych. — **J. S.**



Młyn Parowy w Lublinie

zawiadamia Publiczność, iż **przedaż hurtowa wszelkich swoich wyrobów** poruczył Domowi Handlowemu

HERMAN, KLEINADEL et Comp
w Warszawie,

którego zarzem umocował do wszelkich działań interesu Młyna Parowego dotyczących.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor donieść, iż obecnie w Składzie naszym, znajdują się różne gatunki **MAKI** Młyna Parowego Lubelskiego, które w partjach nie niższych jak **Worek jeden**, zawierający 6 lub 8 pudów, przedają się, a to po cenach które z łatwością współubiegać z innymi Młynami pozwalają, tak z powodu wielkiej produkcji, jako z przyczyny położenia **Zakładów Lubelskich Młyna**, w okolicy dostarczającej z pierwszej ręki najlepsze ziarno.

HERMAN, KLEINADEL et Comp,
przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8).

Do pilnowania Ogrodu, zaraz potrzeba jest 2ch **Psów** dużych, lańcuchowych; mający takowe, raczą się zgłosić do Właściciela pod Nr 1098 A, ulica Twarda, tuż Grzybowa, zastać można do 8ej rano i od 3ej do 4ej po południu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 12. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stopni 2 cali 6. (Ubywa).

WINOGRONA WĘGIERSKIE.

prawdziwe, codziennie sprowadzane z zagranicy; pożyteczne szczególnie dla osób słabych, sprzedają się po najtańszej cenie, przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w domu Loewenberga. — **Henryk Flais** z Węgier.

Świeży transport **SLEDZI HOLLENDERSKICH**, nadszedł do Handlu

Anty Stępkowskiego,
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Tamże są próżae **Beczki**, zdatne na okowite.